
 

1 
Uchwała nr 136 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia  

16 stycznia  2025 r. w sprawie przyjęcia projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień 

publicznych. 

 

Uchwała nr 136 

strony pracowników i strony pracodawców 

Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych 

 

Na podstawie art. 30a w związku z art. 2 pkt 1 i 3 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. 

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2232 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego rekomenduje zainicjowanie 

procesu legislacyjnego nad projektem ustawy o zmianie – Prawo zamówień publicznych z dnia 

26 listopada 2024 r., który stanowi integralny załącznik do niniejszej Uchwały strony pracowników 

i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego, obejmujący projekt przepisów dotyczących: 

1) poszerzenie katalogu podstaw wykluczenia o wykluczenie za popełnienie przestępstwa naruszenia 

niektórych przepisów ustawy o związkach zawodowych; 

2) urealnienia waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy i korespondujących z nimi klauzul 

abuzywnych; 

3) ograniczenie stosowania zasady niedyskryminacji do wykonawców z państw Unii Europejskiej 

oraz państw, które zawarły z Unią Europejską umowy do dostępie do unijnego rynku zamówień 

publicznych;  

4) zapobiegania nadużywaniu gwarancji. 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 


